MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

DECRETON° 21 7{’ /24

San Martin de los Andes, 17 0CT 2024

VISTO:
La Ordenanza N°14.777/24 y el Decreto de Promulgacion N°1460/24; v,

CONSIDERANDO:

Que, en el Articulo N° 1 de la Ordenanza mencionada en el visto, se ratifica en todos sus
términos, el Decreto N° 1329/24, de fecha 22 de julio de 2024, dictado ad referéndum del Concejo
Deliberante que refiere a la contratacion directa de mano de obra y materiales para la remediacion de
los efectos causales por las contingencias climaticas; el cual comprende trabajos sobre las laderas, zonas
afectadas y soluciones habitacionales de emergencias, por un monto total de hasta pesos cincuenta
millones ($50.000.000).

Que, se requiere del servicio de refuerzos estructurales diagonales, divisiones interiores de
bafios y cocinas, terminacidon de envolvente exterior, colocacion de entrepiso con machimbre de 1(una)
pulgada en viviendas transitorias ubicadas en la Planta de Pavimento Municipal en Barrio EL Arenal.

Que, para ello se requirid la contratacion de la COOPERATIVA DE TRABAJO UNION DE LOS
ANDES PATAGONICOS LIMITADA, representada por los Sres. German Ruffolo y Juan Farias, que dispone
de personal y equipos aptos para la ejecucion de las tareas descriptas precedentemente.

Que, se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber la erogacion.

Que, se debe dictar al acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: AUTORICESE la contratacion con la COOPERATIVA DE TRABAJO UNION DE LOS
ANDES PATAGONICOS LIMITADA CUIT N° 30-71644863-7, representada por los Sres. German
Ruffolo, DNI N© 27.152.238 y el Sr. Juan Alberto Farias, DNI N©32.094.017, para prestar servicio de
refuerzos estructurales diagonales, divisiones interiores de bafios y cocinas, terminacion de envolvente
exterior, colocacion de entrepiso con machimbre de 1(una) pulgada en viviendas transitorias ubicadas
en la Planta de Pavimento Municipal en Barrio EL Arenal, por un monto total de $ 7.000.000(pesos
siete millones), en un plazo de 60 (sesenta) dias a partir de la firma del contrato, de acuerdo a
las cldusulas establecidas.

ARTICULO 2°: ARCHIVESE copia del contrato en el Area de Licitaciones, Contrataciones y
Concesiones.

ARTICULO 3°: Por Direccion de Estadisticas y Presupuesto para ser imputado a la partida
presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 40°: Registrese, Comunfquese y Archivese.
i) k

i -Carolina Amaya arlos Jaloniti
MPyCMatLasED. mé{ndeﬁans%li Dimde;mwmemyﬁ{;m '”‘e”dZ'tﬁ
Secretario de Econgmla y Hacienda Municipalidad de Municipalizad de San M -
Municipalidad d&\s. M. Andes SRR e T .

“DONAR ORSANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




